'24 derken Zerkeşi (ö.794/1392) ise;
' ... Allah Teala bütün şer'f hükümler için mutlaka kat'f bir delil belirlememiş, aksine -
bilinçli olarak-mükelliflere genişlik/rahatlık sağlamak, onlan tek bir mezheble sınırla
mamak amaCTyla zannf nitelik taş?Jlan delil! en· ortaya çıkarmıştır ... "25 Tı1fi
(ö. 716/1316), nassların sınırlı olayların ise sınırsız olduğunu, dolayısıyla nassın
bittiği yerde ictihadın başiayacağını belirtir.26 İbn Teymiyye (ö. 728/1328), her konuda,
o konuyu çözüme kavuşturan nass ve icmaın her zaman bulunmayabileceğini ilke
olarak kabul eder, peşinden Ahmed b.Hanbel(ö.241/855)'in bu konudaki görüşün
zikreder. ·

'İmam(Ahmed b. Hanbel)'ın kıyas'a olan ihtiyacı, su bulan kimsenin teyem
müm edemiyeceğine benzer, imarnın kendisinden nakledildiğine göre, .

a) Kat'! delilelen maksat, nass, icma', kıyas-ı celi' ve kavaid-i külliyyedir.
Aralarında Ş!razi52 , Kelvezani (ö.510/1116)53 , Qadi Iyact (ö.544/1149:}5\Amidi55

,

İbn Ebi'd-Dem (ö.642!1244)56
, İbn Hacib (ö.646/1248)57

, İzz b.Abdisselam
(ö.660/1262)58

, Qarafı (ö.684/1285)59, Baqı1d (ö. 707/1307) 60 İbn· Cüzeyy
(ö.741/1340)61

, Isfehani (ö.749/1348)62
, Abdü'l-Qafı es-Sübki (ö.756/1355)63

,

Tacüddin es-Sübki (ö.771/1369)l'\ isnevi (ö.772/l370)65
, Zerkeşi (ö.794/1392)66

, İbn
Ferhı1n(ö. 799/1397), el-Hısni (ö.829/1426)67 Süyı1ti (ö.911/1505),68 Şirbini
(ö.977/1569} 69, Qasımi (ö. 1914)1°, Fadani (ö. 1989)11, gibi bir çok şafii, Maliki ve
Hanbeli bilgine göre nass, tema, k{Yas-z cell ve kavald-i küll(yye'ye aykırı olan

50 -Amidi, Seyfüddin, ei-İiıkil.m fi UsCtli'/-Aiıkam (n§r.